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INSTITUCION : Programa Nacional de Desarrollo Rural y Urbano Sostenible 0144

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Asignaciones Familiares
Gastos de Representacion en el Pais
Compensaciones
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Tasas
Gastos Judiciales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
12910
13000
14300
16200
21100
21200
21420
23100
23320

23350
23360

24200
25300
25400
25700
26210
27210
27500
29100
31100
33100
33300
33400
33700
34400
35500
35610

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 20,035,956.00
 1,666,567.00
 1,669,663.00
 1,082,106.00
 2,678,559.00

 580,880.00
 3,771,498.00

 300,047.00
 314,345.00
 296,320.00

 19,600,000.00
 47,914.00

 180,000.00
 1,105,935.00

 0.00
 0.00

 40,024.00
 71,559.00

 1,213,202.00

 0.00
 96,243.00

 4,955,500.00
 45,184.00

 250,782.00
 283,033.00
 750,000.00
 238,010.00

 6,335,818.00
 631,159.00
 199,988.00
 102,155.00

 28,197.00
 114,205.00

 3,920.00
 249,914.00

 32,001.00
 0.00

 20,035,956.00
 1,666,566.93
 1,669,663.00
 1,082,106.00
 2,678,558.80

 580,879.54
 3,771,497.59

 300,046.89
 314,345.00
 296,319.27

 19,600,000.00
 47,913.70

 180,000.00
 1,105,934.59

 0.00
 0.00

 40,023.52
 71,558.29

 1,213,202.00

 0.00
 96,242.12

 4,955,500.00
 45,183.50

 250,781.64
 283,032.43
 750,000.00
 238,009.98

 6,335,817.38
 631,158.96
 199,987.66
 102,154.50

 28,196.85
 114,204.51

 3,920.00
 249,913.62

 32,000.08
 0.00

 0.00
 0.07
 0.00
 0.00
 0.20

 0.46
 0.41
 0.11
 0.00
 0.73
 0.00
 0.30
 0.00
 0.41
 0.00
 0.00
 0.48
 0.71
 0.00

 0.00
 0.88

 0.00
 0.50
 0.36
 0.57
 0.00
 0.02
 0.62
 0.04
 0.34
 0.50
 0.15
 0.49
 0.00
 0.38
 0.92
 0.00

 1,091,262,829.00  968,998,874.32  122,263,954.68

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 693,966,358.00

 20,035,956.00
 1,669,663.00
 1,669,663.00
 1,098,106.00
 2,704,855.00

 637,000.00
 20,572,140.00

 1,714,345.00
 1,714,345.00
 1,070,463.00

 0.00
 48,000.00

 180,000.00
 1,105,935.00

 5,000.00
 5,000.00

 72,300.00
 100,000.00
 600,000.00

 25,000.00
 100,000.00

 4,955,500.00
 100,000.00
 300,000.00
 240,000.00
 500,000.00
 205,740.00

 7,605,182.00
 240,000.00
 200,000.00
 120,000.00

 75,000.00
 115,000.00

 10,000.00
 250,000.00

 0.00
 30,500.00

COMPROMISO DEVENGADO

 20,035,956.00
 1,666,566.93
 1,669,663.00
 1,082,106.00
 2,678,558.80

 580,879.54
 3,771,497.59

 300,046.89
 314,345.00
 296,319.27

 19,600,000.00
 47,913.70

 180,000.00
 1,105,934.59

 0.00
 0.00

 40,023.52
 71,558.29

 1,213,202.00

 0.00
 96,242.12

 4,955,500.00
 45,183.50

 250,781.64
 283,032.43
 750,000.00
 238,009.98

 6,335,817.38
 631,158.96
 199,987.66
 102,154.50

 28,196.85
 114,204.51

 3,920.00
 249,913.62

 32,000.08
 0.00

 20,035,956.00
 1,666,566.93
 1,669,663.00
 1,082,106.00
 2,678,558.80

 580,879.54
 3,771,497.59

 300,046.89
 314,345.00
 296,319.27

 19,600,000.00
 47,913.70

 180,000.00
 1,105,934.59

 0.00
 0.00

 40,023.52
 71,558.29

 1,213,202.00

 0.00
 96,242.12

 4,955,500.00
 45,183.50

 250,781.64
 283,032.43
 750,000.00
 238,009.98

 6,335,817.38
 631,158.96
 199,987.66
 102,154.50

 28,196.85
 114,204.51

 3,920.00
 249,913.62

 32,000.08
 0.00

 20,035,956.00
 1,666,566.93
 1,669,663.00
 1,082,106.00
 2,678,558.80

 580,879.54
 3,771,497.59

 300,046.89
 314,345.00
 296,319.27

 19,600,000.00
 47,913.70

 180,000.00
 703,445.13

 0.00
 0.00

 33,080.57
 47,484.05

 599,976.54

 0.00
 75,474.50

 4,955,500.00
 41,446.00

 0.00
 233,178.39
 599,421.81
 238,009.98

 6,335,817.38
 232,932.50
 192,019.16
 102,154.50

 10,591.50
 114,204.51

 3,920.00
 235,952.62

 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 968,998,874.32  968,998,874.32  758,391,914.07  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  380,966,815.00  380,966,799.76  15.24 362,016,036.00  380,966,799.76  380,966,799.76  199,534,596.51  0.00

 00 -SPR:  380,966,815.00  380,966,799.76  15.24 362,016,036.00  380,966,799.76  380,966,799.76  199,534,596.51  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  380,966,815.00  380,966,799.76  15.24 362,016,036.00  380,966,799.76  380,966,799.76  199,534,596.51  0.00PG:

 001 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN.ACT/OBRA:  380,966,815.00  380,966,799.76  15.24 362,016,036.00  380,966,799.76  380,966,799.76  199,534,596.51  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

09/02/2018 15:35:42
2017Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Programa Nacional de Desarrollo Rural y Urbano Sostenible

FECHA   DESDE : 01/01/2017 HASTA: 31/12/2017

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 2 de 4

Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Material de Guerra y Seguridad
Productos de Cemento, Asbesto y Yeso
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos para Computación
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público
Ayuda Social A Personas De Capital

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Ayuda Social A Personas De Capital

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Ayuda Social A Personas De Capital

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

35620
35650
36500
37400
39100
39200
39400
39600
42110
42600
47210
54110

12100
12410
12420
12550
54110

12100
12410
12420
12550
54110

12100
12410
12420
51310

12100
12410
12420
51310

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
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 11

 11
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 11

 11
 11
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 11
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 22

 11
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 11
 22

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 229

 001
 001
 001
 229

 800,000.00
 24,559.00

 0.00
 270,571.00
 136,700.00

 80,739.00
 19,021.00

 694,861.00
 179,947.00
 397,021.00

 236,400,000.00
 72,992,712.00

 1,569,900.00
 130,825.00
 124,207.00

 61,754.00
 3,350,000.00

 1,637,540.00
 112,500.00
 132,000.00

 47,271.00
 15,000,000.00

 537,700.00
 21,592.00
 21,592.00

 5,833,880.00

 540,000.00
 21,750.00
 21,750.00

 5,833,880.00

 800,000.00
 24,558.25

 0.00
 270,571.00
 136,699.52

 80,738.29
 19,020.21

 694,860.12
 179,946.25
 397,020.25

 236,400,000.00
 72,992,711.52

 1,569,899.97
 130,825.00
 124,206.98

 61,753.28
 3,350,000.00

 1,637,539.60
 112,500.00
 132,000.00

 47,270.83
 15,000,000.00

 537,700.00
 21,591.67
 21,591.67

 3,194,153.87

 540,000.00
 21,750.00
 21,750.00

 3,194,153.89

 0.00
 0.75
 0.00
 0.00
 0.48
 0.71
 0.79
 0.88
 0.75
 0.75
 0.00
 0.48

 0.03
 0.00
 0.02
 0.72
 0.00

 0.40
 0.00
 0.00
 0.17
 0.00

 0.00
 0.33
 0.33

 2,639,726.13

 0.00
 0.00
 0.00

 2,639,726.11

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 800,000.00
 100,000.00

 20,000.00
 0.00

 145,000.00
 170,000.00

 20,000.00
 706,343.00
 180,000.00
 400,000.00

 216,400,000.00
 73,000,000.00

 1,602,000.00
 133,500.00
 133,500.00

 65,750.00
 3,350,000.00

 1,644,000.00
 137,000.00
 137,000.00

 65,750.00
 15,000,000.00

 540,000.00
 21,750.00
 21,750.00

 5,833,880.00

 540,000.00
 21,750.00
 21,750.00

 5,833,880.00

COMPROMISO DEVENGADO

 800,000.00
 24,558.25

 0.00
 270,571.00
 136,699.52

 80,738.29
 19,020.21

 694,860.12
 179,946.25
 397,020.25

 236,400,000.00
 72,992,711.52

 1,569,899.97
 130,825.00
 124,206.98

 61,753.28
 3,350,000.00

 1,637,539.60
 112,500.00
 132,000.00

 47,270.83
 15,000,000.00

 537,700.00
 21,591.67
 21,591.67

 3,194,153.87

 540,000.00
 21,750.00
 21,750.00

 3,194,153.89

 800,000.00
 24,558.25

 0.00
 270,571.00
 136,699.52

 80,738.29
 19,020.21

 694,860.12
 179,946.25
 397,020.25

 236,400,000.00
 72,992,711.52

 1,569,899.97
 130,825.00
 124,206.98

 61,753.28
 3,350,000.00

 1,637,539.60
 112,500.00
 132,000.00

 47,270.83
 15,000,000.00

 537,700.00
 21,591.67
 21,591.67

 3,194,153.87

 540,000.00
 21,750.00
 21,750.00

 3,194,153.89

 388,716.18
 11,620.75

 0.00
 0.00

 88,500.76
 60,184.98
 19,020.21

 584,301.68
 179,946.25
 397,020.25

 79,594,221.94
 51,232,601.65

 1,569,899.97
 130,825.00
 124,206.98

 61,753.28
 1,000,000.00

 1,637,539.60
 112,500.00
 132,000.00

 47,270.83
 14,386,000.00

 537,700.00
 21,591.67
 21,591.67

 3,194,153.87

 540,000.00
 21,750.00
 21,750.00

 3,194,153.89

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0

5

0

-

PROGRAMA TRINACIONAL DE CAFE ESPECIAL SOSTENIBLE (PROTCAFES)

-

PY:

PY:

PY:

 22,165,997.00

 12,832,144.00

 37,585,967.00

 22,165,995.66

 7,552,691.10

 37,585,965.04

 1.34

 5,279,452.90

 1.96

 22,268,500.00

 12,834,760.00

 37,651,798.00

 22,165,995.66

 7,552,691.10

 37,585,965.04

 22,165,995.66

 7,552,691.10

 37,585,965.04

 19,201,995.66

 7,552,691.10

 13,586,890.91

 0.00

 0.00

 0.00

 00

 00

-

-

SPR:

SPR:

 34,998,141.00

 37,585,967.00

 29,718,686.76

 37,585,965.04

 5,279,454.24

 1.96

 35,103,260.00

 37,651,798.00

 29,718,686.76

 37,585,965.04

 29,718,686.76

 37,585,965.04

 26,754,686.76

 13,586,890.91

 0.00

 0.00

 12

 13

SEGURIDAD ALIMENTARIA Y DESARROLLO LOCAL

CAJAS Y MICROEMPRESAS

 34,998,141.00

 37,585,967.00

 29,718,686.76

 37,585,965.04

 5,279,454.24

 1.96

 35,103,260.00

 37,651,798.00

 29,718,686.76

 37,585,965.04

 29,718,686.76

 37,585,965.04

 26,754,686.76

 13,586,890.91

 0.00

 0.00

PG:

PG:

 001

 002

 001

 002

DISPONIBILIDAD DE GRANOS BÁSICOS A TRAVES DE PÉRDIDAS POSTCOSECHA

APOYO A LOS PEQUEÑOS CAMPESINOS

APOYO A MICROPRODUCTORES DEL CAFÉ

CAPACITACIONES PARA LA GESTIÓN AMBIENTAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 5,236,686.00

 16,929,311.00

 6,414,764.00

 6,417,380.00

 5,236,685.23

 16,929,310.43

 3,775,037.21

 3,777,653.89

 0.77

 0.57

 2,639,726.79

 2,639,726.11

 5,284,750.00

 16,983,750.00

 6,417,380.00

 6,417,380.00

 5,236,685.23

 16,929,310.43

 3,775,037.21

 3,777,653.89

 5,236,685.23

 16,929,310.43

 3,775,037.21

 3,777,653.89

 2,886,685.23

 16,315,310.43

 3,775,037.21

 3,777,653.89

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

Contratos Especiales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Tasas
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación

12100
12410
12420
12550
47210

12100
12410
12420
12550

12910
23100
23200

23400

24200
24400
25100
25300
25400
25500
25700
26210
27210
31100
33100
33300
33400
34400
35620
39100
39200
39400
39600
42110
42120
42510
42600

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 11

 21
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 206
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 280,000.00
 2,500.00

 25,000.00
 4,177.00

 33,936,798.00

 2,758,556.00
 229,500.00
 228,445.00
 120,991.00

 7,462,317.00
 138,031.00

 1,295,310.00

 0.00

 557,827.00
 0.00

 4,964.00
 26,032.00

 150,191.00
 0.00

 248,830.00
 1,465,777.00

 187,703.00
 612,567.00

 54,307.00
 0.00

 7,804.00
 244,684.00
 443,500.00

 2,757.00
 65,699.00

 0.00
 870,810.00

 49,933.00
 35,725.00
 45,701.00
 69,439.00

 280,000.00
 2,500.00

 25,000.00
 4,176.91

 33,936,798.00

 2,758,555.24
 229,500.00
 228,444.44
 120,990.45

 7,462,316.67
 138,030.94

 1,295,309.10

 0.00

 557,826.26
 0.00

 4,964.00
 26,031.40

 150,190.42
 0.00

 248,829.87
 1,465,776.86

 187,702.76
 612,566.31

 54,306.68
 0.00

 7,803.47
 244,683.20
 443,500.00

 2,756.26
 65,698.29

 0.00
 870,809.21

 49,933.00
 35,724.75
 45,701.00
 69,438.20

 0.00
 0.00
 0.00
 0.09
 0.00

 0.76
 0.00
 0.56
 0.55

 0.33
 0.06
 0.90

 0.00

 0.74
 0.00
 0.00
 0.60
 0.58
 0.00
 0.13
 0.14
 0.24
 0.69
 0.32
 0.00
 0.53
 0.80
 0.00
 0.74
 0.71
 0.00
 0.79
 0.00
 0.25
 0.00
 0.80

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 300,000.00
 25,000.00
 25,000.00

 9,273.00
 33,936,798.00

 2,760,000.00
 230,000.00
 230,000.00
 135,727.00

 8,310,000.00
 0.00

 300,000.00

 340,001.00

 2,934,372.00
 450,000.00

 50,000.00
 300,000.00
 200,000.00

 10,000.00
 400,000.00

 4,918,501.00
 72,000.00

 0.00
 100,000.00

 10,000.00
 30,000.00

 1,000,000.00
 3,460,000.00

 12,000.00
 82,000.00

 4,000.00
 1,000,000.00

 50,000.00
 50,000.00
 50,000.00
 80,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 280,000.00
 2,500.00

 25,000.00
 4,176.91

 33,936,798.00

 2,758,555.24
 229,500.00
 228,444.44
 120,990.45

 7,462,316.67
 138,030.94

 1,295,309.10

 0.00

 557,826.26
 0.00

 4,964.00
 26,031.40

 150,190.42
 0.00

 248,829.87
 1,465,776.86

 187,702.76
 612,566.31

 54,306.68
 0.00

 7,803.47
 244,683.20
 443,500.00

 2,756.26
 65,698.29

 0.00
 870,809.21

 49,933.00
 35,724.75
 45,701.00
 69,438.20

 280,000.00
 2,500.00

 25,000.00
 4,176.91

 33,936,798.00

 2,758,555.24
 229,500.00
 228,444.44
 120,990.45

 7,462,316.67
 138,030.94

 1,295,309.10

 0.00

 557,826.26
 0.00

 4,964.00
 26,031.40

 150,190.42
 0.00

 248,829.87
 1,465,776.86

 187,702.76
 612,566.31

 54,306.68
 0.00

 7,803.47
 244,683.20
 443,500.00

 2,756.26
 65,698.29

 0.00
 870,809.21

 49,933.00
 35,724.75
 45,701.00
 69,438.20

 280,000.00
 2,500.00

 25,000.00
 4,176.91

 9,937,723.87

 2,758,555.24
 229,500.00
 228,444.44
 120,990.45

 7,462,316.67
 0.00

 730,319.01

 0.00

 557,826.26
 0.00

 4,964.00
 0.00

 150,190.42
 0.00

 110,216.59
 1,162,949.49

 187,702.76
 511,713.47

 29,949.68
 0.00

 6,851.84
 89,350.40

 280,700.00
 2,756.26

 39,845.33
 0.00

 318,321.90
 42,734.00
 24,368.50
 45,701.00
 69,438.20

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

10 PROYECTO DE ENERGÍA RENOVABLE PARA EL DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE PRO-ENERGÍA 
RURAL

PY:  637,711,906.00  520,727,422.76  116,984,483.24 259,195,264.00  520,727,422.76  520,727,422.76  518,515,739.89  0.00

 00 -SPR:  637,711,906.00  520,727,422.76  116,984,483.24 259,195,264.00  520,727,422.76  520,727,422.76  518,515,739.89  0.00

 15 PROGRAMA DE ENERGIA RENOVABLE PARA EL DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE  637,711,906.00  520,727,422.76  116,984,483.24 259,195,264.00  520,727,422.76  520,727,422.76  518,515,739.89  0.00PG:

 001

 002

 001

GENERACIÓN DE EMPLEO

CAJAS RURALES

GESTION Y ADMINISTRACION

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 34,248,475.00

 3,337,492.00

 14,039,908.00

 34,248,474.91

 3,337,490.13

 14,039,898.65

 0.09

 1.87

 9.35

 34,296,071.00

 3,355,727.00

 24,362,874.00

 34,248,474.91

 3,337,490.13

 14,039,898.65

 34,248,474.91

 3,337,490.13

 14,039,898.65

 10,249,400.78

 3,337,490.13

 11,828,215.78

 0.00

 0.00

 0.00
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Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado

Máquinas y Equipo de Construcción
Ayuda Social A Personas De Capital

47110

42210
54110

 0000

 0000
 0000

 11

 21
 21

 001

 206
 206

 0.00

 83,297,673.00
 540,374,325.00

 0.00

 83,297,672.95
 423,389,851.16

 0.00

 0.05
 116,984,473.84

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 150,000.00

 234,832,390.00
 0.00

 1,091,262,829.00  968,998,874.32TOTAL GENERAL :  693,966,358.00  122,263,954.68

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00

 83,297,672.95
 423,389,851.16

 0.00

 83,297,672.95
 423,389,851.16

 0.00

 83,297,672.95
 423,389,851.16

CONGELAMIENTO

 968,998,874.32  968,998,874.32  758,391,914.07

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 002 INSTALACIÓN DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOSACT/OBRA:  623,671,998.00  506,687,524.11  116,984,473.89 234,832,390.00  506,687,524.11  506,687,524.11  506,687,524.11  0.00


